

13.14x20.7	1	עמוד 29	ישראל היום! - כותרת	02/08/2017	59623192-7
המרכז הבינתחומי הרצליה - 84260					

## ד"ר שאול שי



# קודשי האסלאם: הסכנה מבפנים

השבוע דיווחו גורמי הביטחון בערב הסעודית כי מערכת ההגנה האווירית ירטה טיל סקאד ששוגר על ידי המורדים ההוואיתים השיעים הנתמכים על ידי איראן לעבר מכה. לטענת הסעודים, הירי נועד לשבש את העלייה לרגל למקום הקדוש ביותר למוסלמים. זהו הניסיון השני של ההוואיתים לפגוע במכה (בפעם הקודמת סוכל ניסיון דומה באוקטובר 2016). המורדים ההוואיתים בתימן נהנים מסיוע איראני באספקת אמצעי לחימה ובייעוץ והדרכה לכוחות. השימוש הגובר במלחמה בתימן בטילי קרקע-קרקע, בטילי חוץ-ים ובאמצעי לחימה מתקדמים נוספים הם פועל יוצא מהמעורבות האיראנית בסכסוך. טביעת האצבע האיראנית נחשפה גם באירועי הר הבית, כאשר לטענת הרשות הפלשתינית, האיראנים היו מעורבים בעידוד האלימות והעימותים עם כוחות הביטחון של ישראל במתחם הקדוש. לטענת הרש"פ, גורמים המזוהים עם איראן סיפקו מזון ומים לאלפי הפלשתינים שהגיעו לאזור ההר. בשעה שישראל מנסה לעשות כל שביכולתה על מנת להבטיח את ביטחון המקומות הקדושים והמזרחיים, עולה בבירור כי האיום העיקרי למקדמות הקדושים לאסלאם מקורו בגורמים קיצוניים מוסלמיים, אשר אינם מהססים לפגוע בקדושת המקומות ובמתפללים.

איראן מזהה את המקומות הקדושים לאסלאם בערב הסעודית ובירושלים כמקודים בעלי רגישות מיוחדת וכפוטנציאל לערעור הלגיטימציה של המשטר הסעודי מחד גיסא, ולחצת עימותים אלימים נגד ישראל מאידך גיסא. במקביל, הארגונים הסלפיים הקיצוניים פועלים הן נגד המשטרים הסוניים המתונים והן נגד השיעים תוך פגיעה במסגדים ובאתרים קדושים וסמליים, דוגמת הפיגוע בקבר חומייני ליד טהרן.

נראה כי ישראל והמדינות הסוניות המתונות דוגמת מצרים, ירדן וסעודיה נדרשות להתמודד עם אויבים משותפים ברמות איראן והארגונים הסלפיים הקיצוניים, ולפיכך מוטב שמדינות אלה ישכילו לשלב כוחות עם ישראל במאבק האמיתי נגד האסלאם הקיצוני לגווניו, המאיים על הביטחון של האזור ועתידו, ולהימנע מחיכוכים מיותרים בסוגיית הר הבית.

חלטתה של ישראל להציב מגנומטרים ומצלמות אבטחה בכניסות לחר הבית הביאה לגל של מחאות, פיגועים והפרות סדר אלימות. ישראל הואשמה בהפרת הסטטוס קוו ובפגיעה בחופש הפולחן, ולבסוף, על מנת להביא להרגעת המצב, נאלצה להסיר אמצעי ביטחון אלה אף על פי שנועדו להבטיח את ביטחונם של כלל המתפללים והמבקרים בהר הבית – ללא קשר לזהותם הדתית או הלאומית.

ישראל מהווה אי של יציבות במזרח התיכון ומעניקה את מלוא חופש הדת והפולחן לבני כל הדתות. בעימותים האלימים מהווים כנסיות, מסגדים ומקומות קדושים יעדים מועדפים עבור צדדים יריבים, שאינם מהססים לטבח במתפללים, להרוס את מקומות התפילה ולפגוע לעיתים גם באתרים שלכאורה מקודשים גם עבור הצד הפוגע.

## בשעה שישראל מנסה להבטיח את ביטחון המקומות הקדושים והמתפללים, האיום העיקרי למקומות הקדושים לאסלאם מקורו בגורמים קיצוניים מוסלמיים

כנסיות, מנזרים וקהילות נוצריות נמחקו כליל תחת שלטון דאעש בעיראק ובסוריה, ושלוחת דאעש במצרים מנהלת מסע טרור נגד המיעוט הקופטי במדינה. עימותים אלימים ואכזריים מתנהלים גם בתוך העולם המוסלמי בין החוגים הקיצוניים במדינות הסוניות בהובלת דאעש ואל-קאעידה והגורמים השיעיים הקיצוניים בהובלת איראן. החודש האחרון מספק כמה דוגמאות בולטות למגמה של רצון לפגיעה במקומות הקדושים לאסלאם על ידי גורמים אסלאמיים.

בחודש יוני סיכלו כוחות הביטחון של ערב הסעודית פיגוע התאבדות במסגד הגדול בעיר מכה, המקום המקודש ביותר עבור המוסלמים. מחבל מתאבד פוצץ עצמו כשכוחות הביטחון כיתרו מבנה שבו הסתתר ושימש בסיס להתקפה על המסגד הגדול שנמצא לא הרחק משם. שאר חברי חוליית הטרור, שהיתה קשורה ככל הנראה לדאעש, נלכדו. ב-2016 נהרגו ארבעה בני אדם בפיגוע התאבדות סמוך לקברו של הנביא מוחמד בעיר מדינה.